
V Praze dne 03.04.2022 

Vážení, 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji 
požádat o poskytnutí následujících informací souvisejících s reklamním zařízením společnosti BigBoard 
Praha, a.s., nacházejícím se na pozemku parc. č. 1758/12, KÚ Řeporyje, ve vlastnictví hl. m. Prahy (viz 
foto níže):  

1) Bylo předmětné reklamní zařízení postaveno s povolením Úřadu městské části Praha 13? 

i. Pokud ano, o jaký druh povolení se jedná, případně do kdy je toto povolení časově 
omezeno?  

2) S ohledem na umístění reklamního zařízení v ochranném pásmu pozemní komunikace 
(SOKP) mimo souvisle zastavěné území obce, jak je definováno zákonem č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, měl Úřad městské části Praha 13 při povolování předmětného 
reklamního zařízení k dispozici povolení silničního správního úřadu dle ust. §31 tohoto zákona? 

i. Pokud ano, jaký konkrétní silniční správní úřad toto povolení vydal, k jakému dni a pod 
jakou spisovou značkou? 

Děkuji 

 

 

 



Městská část Praha 13
Úřad městské části Praha 13

Odbor stavební
Sluneční náměstí 2580/13, 158 00  Praha 5

SPIS. ZN.:

Č.J.: P13-16722/2022
ARCHIV : S/P13-16722/2022/2 Vážený pan
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

Mgr. Gabriela Strejčková
235 011 232
 StrejckovaG@praha13.cz

v Praze dne 8.4.2022

Věc: Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů o 
svobodném přístupu k informacím

Městská část Praha 13, Úřad městské části Praha 13, odbor stavební obdržel Vaši žádost 
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, která se týká stavby pro reklamu na pozemku parc. č. 1758/12, k. 
ú. Řeporyje.

K Vašemu dotazu Vám sděluji: 

1 ks reklamního zařízení ve tvaru „V“ Praha 5, Stodůlky, Pražský okruh na pozemku parc. č.  
1758/12 v k.ú.  Řeporyje  byl  povolen  rozhodnutím pod spis.  zn.  VYS 2928/06/Kl  ze  dne 
1.11.2006. Doba trvání nebyla omezena a podléhá nájemní smlouvě s vlastníkem pozemku. 
K žádosti bylo doloženo rozhodnutí MHMP, odbor dopravy, který jako silniční správní úřad 
povolil dne 5.4.2006 zřizování a povolování reklamního zařízení v ochranném pásmu místní 
komunikace I. Třídy pod č.j. MHMP-274190/2005/DOP-O4/Sh.

Ing. Tomáš Círus
vedoucí odboru stavebního




